
V* ASIN£ ; t: nA SLCRL rARIA MUNKJIPAl [í t  G<)Vl RNÍ?

RAQUEL DUARTE R O n R IG U fS



Secretaria Municipal 
de Infraestrutura

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.14.03 -SEGOV______________________________ ________
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, INSTITUTO OU ENTIDADE ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA, COMPREENDENDO 
PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA QUANTITATIVA E 
QUALITATIVA, DA COLETA E ANÁLISE DE DADOS A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO E A 
APRESENTAÇÃO DE RESULTADOS, AVALIANDO O DESEMPENHO DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DE
CAUCAIA/CE.______________________________________________________________________
UNIDADE PARTICIPANTE: Secretaria de Governo do Município de Caucaia/CE_______________

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da Secretaria de Governo, neste ato representada pela 
Sra. Beatriz Oliveira Pinheiro, designado por meio da PORTARIA N°. 26/2022, de 06 de abril de 
2022, para exercer o encargo de Ordenadora de Despesas do citado Órgão Orçamentário, após 
deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo 
administrativo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.14.03 -SEGOV, com o 
objetivo da contratação do objeto acima citado, vêm no exercício das suas atribuições legais, na 
forma da Lei N° 8.666/93, dar total fé aos atos proferidos pela Comissão Permanente de Licitação, e 
através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza os seus efeitos 
legais e jurídicos e ADJUDICAR o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber a empresa: 
NACIONAL DADOS -  PESQUISA DE SERVIÇOS LTDA -  CNPJ N° 43.302.095/0001-00, com o 
valor total de R$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e sete mil reais), conforme proposta de preços 
acostada aos autos. Fica declarada 2a COLOCADA a seguinte licitante: EMPRESA DE PESQUISAS 
TÉCNICAS, CIÊNTIFICAS E DE MERCADO LTDA -  CNPJ N° 03.568.752/0001-41 com valor global 
de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), conforme proposta acostada aos autos.

Caucaia/CE, 23 de maio de 2022.

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Governo

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé 
Caucaia/CE - CEP: 61600-970 

Telefone: (85)3342.4410


